
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: 5-8/2011 

Název MAS: Místní akční skupina Záhoří – Bečva, o.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing.arch.Stanislav Vrubel, manažer MAS 

kontakt: tel.:603 30 47 00 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

Během předmětného období došlo dne 13.07.2011 ke schválení SZIF výzvy MAS a 

25.7. 2011 k vyhlášení 3.výzvy pro rok 2011 k předkládání projektů v rámci 14.kola 

příjmu žádostí o dotaci PRV. Příjem projektů, výběr a další procesní procedury 

včetně registrace projektů na RO SZIF proběhnou v další etapě roku 2011. 

 

- účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.) a jejich přínos-  

Účast na školení: 

 Seminář „Nové trasy a turistické služby – Nový Malín / MAS Šumperský 

venkov (04.05.), akce konaná v rámci projektu  „Propojování místních akcí 

rozvoje venkova OK“ Krajského sdružení NS MAS v Ol.kraji, jednalo se o 

předávání informací o úspěšně realizovaných projektech, příklady dobré 

praxe. 

 Leaderfest 2011 ve Štramberku (17.05.) – absolvování několika přednášek 

(např. o regionální značce), zhlédnutí expozic. 

 

Pořádání vzdělávacích akcí: 

 Informační seminář pro potenciální žadatele – Pavlovice u Přerova, „Stodola“ 

(09.08.) – manažeři MAS pozvali příjemce dotace na seminář, kde byla 

prezentována pravidla a základní povinnosti při přípravě a zejména podávání 

projektů v rámci 3.výzvy, byly diskutovány problémové okruhy 

(přílohy,majetkové vztahy apod.), došlo k zodpovězení kladených dotazů.  

 

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS: 

Dne 10.06. proběhla konference na Bouzově, kde naše MAS prezentovala sebe a 

společné česko-polské projekty společně se zástupci partnerské Gminy Prószków, a 

to přímo ústní prezentací, která byla na místě překládaná do polštiny pro přítomné 

polské osazenstvo, a také distribucí propagačních materiálů MAS pro účastníky 

konference.  

V rámci propagace naší MAS proběhly 2 aktivity česko-polského projektu Most 

spolupráce MAS Záhoří-Bečva – Gmina Prószków, jejímž předkladatelem i 

realizátorem je MAS Záhoří-Bečva, došlo k účasti zástupců polského partnera na 

Hrách bez hranic mikroregionu Pobečví konaného v obci Sobíšky dne 11.06. a dále 



při příležitosti konání Setkání obcí mikroregionu Záhoří-Helfštýn v obci Hradčany dne 

25.06.  

Dne 27.07. byla MAS spolupořadatelem (spolu s MAS Partnerství regionu Hranicko) 

semináře o regionálním značení v Hranicích, přednášela zástupkyně Asociace 

reg.značek paní Čadilová. Účastni byli členové pracovní skupiny i všichni zájemci o 

tuto značku z řad podnikatelů, občanských sdružení. 

Každoroční propagační akcí, kde MAS prezentovala sebe, svou práci, SPL i celé své 

území, byla výstava Země živitelka v Českých Budějovicích, kde jsme měli společný 

stánek s MAS Partnerství regionu Hranicko, výstava proběhla od 25. do 30.08. 

 

- zasedání pracovních skupin a jejich závěry 

V květnu se sešly pracovní skupiny a Rada MAS na společném jednání, kde se řešil 

návrh úprav fichí a metodických pokynů pro hodnocení projektů. SPL se nebude 

měnit. 

V červnu a srpnu se sešla Skupina místního partnerství v rámci udržitelnosti projektu 

„Podané ruce – projekt rozvoje občanské společnosti a komunitního plánování 

sociálních služeb na Záhoří a v Pobečví“. 

Dne 07.06. se poprvé sešla v sále OÚ Týn nad Bečvou přípravná skupina pro 

zavedení regionálního značení Moravská brána, ustanovil se seznam členů této 

skupiny, byl stanoven koordinátor, již na této schůzce byl diskutován překryv 

s regionem Haná. Dále 19.07. se sešli zástupci přípravné skupiny Moravské brány 

s koordinátorem značky Haná na Veselíčku, kde došlo k dohodě o přenechání části 

území Hané Moravské bráně a naopak. Dne 27.07. proběhl seminář o regionálním 

značení v Hranicích pro širokou veřejnost. Během výstavy Země živitelka proběhla 

Valná hromada Asociace regionálních značek, kde byla značka Moravská brána 

přijata s výhradou, že nesmí mít překryv s RZ Haná. 

- další (účast na výstavách apod.) -  

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 

 

- problémy při realizaci IV.1.1 

 

- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 

 

- další 

Žádné problémy nenastaly, v této etapě došlo k vyhlášení výzvy, ale výběr projektů a 

další postupy proběhnou až ve 3.etapě roku 2011. Kontroly projektů proběhly bez 

problémů, pokud během realizace nastanou změny, realizátoři ve spolupráci s MAS 

připravují a podávají hlášení změn.  

 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Nebyly třeba. 

 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.):- 

ve Fichích:- proběhl proces úprav a schválení bylo odesláno ze SZIF 11.07.2011. 



 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 0 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS:5 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:3 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům:61 

na místě realizace - 19 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)- 42 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - 1 

Další: 



 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Stanislav 

Vrubel, 

ing.arch 

Pracovní smlouva 0,6/425 manažer  

Jana Vrublová, 

ing. 

Pracovní smlouva 0,6/425 Projektový 

manažer 

 

Hana Nehybová Pracovní smlouva 1/680 Administrativní 

pracovník 

 

     

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 

MAS byla úspěšná při podání žádosti o dotaci do Fondu mikroprojektů OPPS Přeshraniční 

spolupráce ČR – PL a realizuje projekt Most spolupráce MAS Záhoří – Bečva – Gmina 

Proószkóv ve spolupráci se svým polským partnerem. 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

V rámci vypsané 3. výzvy pro rok 2011 dojde k příjmu projektů, administrativní kontrole 

a kontrole přijatelnosti, proběhne bodování hodnotící komisí a schválení výsledků výběru 

na Radě / Programovacím výboru a následně na VH MAS. 

 

 

Datum: 20.9.2011      Podpis: 


